
 1 

 

Załącznik Nr 5 Zarządzenia Nr RD/Z.0201-2/2018 

Geografia, I stopień stacjonarne, rok akademicki 2019/20 
 
 

    

PROGRAM SPECJALNOŚCI  
 

zatwierdzony przez Radę Wydziału dnia  

 

……………………………………………..      

 

 
 

 
Nazwa specjalności 

 
Przedsiębiorczość i gospodarka przestrzenna 

 
 

Liczba punktów ECTS 
43 

 

 
 
Uzyskiwane kwalifikacje oraz uprawnienia zawodowe: 
 

Specjalność przedsiębiorczość i gospodarka przestrzenna jest ukierunkowana na problematykę w 
zakresie uwarunkowań związanych ze współczesnymi procesami integracji i globalizacji w aspekcie 
przedsiębiorczości oraz zagospodarowania przestrzennego. Szczególna uwagę zwrócono na relację 
człowiek-terytorium oraz uwarunkowania związane ze współczesnymi wymogami  admistracyjno-
legislacyjnymi. Studenci kończący specjalność Geografia z przedsiębiorczością i gospodarką 
przestrzenną nabywają umiejętności w zakresie specjalistycznych metod badań z zakresu problematyki 
ekonomiczno-społecznej i gospodarki przestrzennej, procesów integracji europejskiej, powiązań 
pomiędzy otoczeniem a gospodarką i sferą społeczną. 

 

 

Efekty uczenia się dla specjalności 

WIEDZA 

W01 Wymienia i rozumie kluczowe pojęcia z dziedziny przedsiębiorczości, zarządzania, 
gospodarki przestrzennej, finansów, podatków, bankowości, ubezpieczeń i prawa 
administracyjnego i gospodarczego  oraz koncepcje dotyczące zarządzania i rozwoju 
gospodarczego  oraz zna podstawową terminologię związaną z przedsiębiorczością i 
gospodarką przestrzenną, także w języku obcym. 

W02 Zna w stopniu elementarnym uwarunkowania ekonomiczne i techniczne prowadzenia 
działalności gospodarczej i zarządzania układami przestrzennymi różnej skali oraz 
podstawy prawa administracyjnego, bankowego, gospodarczego i finansowego, rozumie ich 
znaczenie z punktu widzenia problemów gospodarki i zagospodarowania przestrzennego, w 
tym także dla rozwoju przedsiębiorczości  lokalnej i planowania przestrzennego. 

W03 Rozumie przyrodnicze, społeczno-kulturowe i technologiczne przyczyny zróżnicowania 
tempa rozwoju gospodarczego regionów oraz wpływ procesów integracji europejskiej na 
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rozwój i kształtowanie się struktur różnej skali układów przestrzennych. 

W04 
 

 

Ma podstawową wiedzę dotyczącą funkcjonowania gospodarki w skali lokalnej i regionalnej, 
jednostek samorządu terytorialnego oraz zasad tworzenia i rozwoju form indywidualnej 
przedsiębiorczości, w tym prowadzenia działań podejmowanych w związku z 
współczesnymi problemami na rynku pracy oraz prowadzenia działalności gospodarczej i 
zarządzania. 

W05 Rozumie i objaśnia wzajemne współzależności między przyrodniczymi a społeczno-
gospodarczymi i kulturowymi elementami przestrzeni geograficznej oraz potrafi omówić 
wpływ polityki gospodarczej i społecznej na elementy tej przestrzeni. 

W06 Wymienia najważniejsze problemy współczesności w aspekcie przedsiębiorczości  i 
gospodarowania przestrzenią oraz rozwiązywania konfliktów przestrzennych w skali 
społeczności lokalnej, regionu, Polski, Europy i świata oraz wyjaśnia ich genezę oraz 
konsekwencje. 

UMIEJĘTNOŚCI 

U01 Posługuje się terminologią z zakresu gospodarki przestrzennej, przedsiębiorczości, 
finansów i zarządzania w języku polskim i w podstawowym zakresie także w języku obcym. 

U02 Opisuje przestrzeń społeczno-gospodarczą objaśniając przyczyny zróżnicowania warunków 
ekonomicznych oraz zjawisk społeczno-kulturowych i procesów urbanistycznych,  
przewidując ich dalsze zmiany. 

U03 Potrafi analizować przyczyny, przewidywać przebieg procesów i zjawisk wybranych 
procesów ekonomicznych i społecznych w układach przestrzennych różnej skali oraz 
analizuje proponowane rozwiązania problemów w tym zakresie. 

U04 Posiada podstawowe umiejętności pozwalające na uczestniczenie w opracowywaniu 
dokumentów analitycznych i planistycznych dotyczących rozwoju gospodarczego i analiz 
przestrzennego zagospodarowania jednostek terytorialnych różnego szczebla. 

U05 Potrafi opisać wybraną jednostkę przestrzenną (region lub miejscowość), objaśniając 
przyczyny zróżnicowania warunków przyrodniczych i zjawisk społeczno-kulturowych, 
zwłaszcza ekonomicznych oraz kierunki dalszych przemian przestrzennych w tej jednostce. 

U06 Potrafi określić możliwości powodzenia działalności gospodarczej w odniesieniu do 
uwarunkowań wewnętrznych (osobistych) oraz zewnętrznych m.in. prawnych, 
administracyjnych i finansowo-ekonomicznych, w odniesieniu do prawodawstwa krajowego i 
europejskiego . 

U07 Potrafi analizować przemiany na rynkach pracy różnej skali przestrzennej w oparciu o dane 
statystyczne oraz przygotować podstawowe dokumenty w związku z poszukiwaniem pracy, 
w tym języku obcym. 

U08 Potrafi dokonać krytycznej analizy systemu podatkowego w Polsce, omówić wpływ polityki 
gospodarczej na wysokość i zakres opodatkowania oraz wypełnić podstawowe deklaracje 
podatkowe. 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

K01 Uświadamiając sobie tempo współczesnych przemian cywilizacyjnych, aktywnie poszerza 
kompetencje zawodowe i aktualizuje swoją wiedzę, wzbogaconą o wymiar 
interdyscyplinarny. 

K02 Jest gotowy do pracy w realizacji projektów społecznych, a także w firmach i instytucjach 
zgodnie z potrzebami społecznymi i współczesnymi wyzwaniami cywilizacyjnymi 
(związanymi z procesami globalizacji, integracji europejskiej, kształtowania się 
społeczeństwa informacyjnego i budową gospodarki opartej na wiedzy). 

K03 Potrafi myśleć i działać w sposób przedsiębiorczy, z uwzględnieniem zasad etycznych, 
rozumie potrzebę uczenia się przez całe życie oraz potrzebę upowszechniania 
przedsiębiorczości i postaw sprzyjających zaangażowaniu w przygotowywanie, 
propagowanie i realizację projektów społecznych i gospodarczych. 

K04 Skutecznie komunikuje się z innymi ludźmi i potrafi współpracować w zespole. 

K05 Wykazuje stałą gotowość do działań indywidualnych i społecznych na rzecz racjonalnego 
gospodarowania zasobami Ziemi i tworzenia ładu przestrzennego. 

 
 
Formy sprawdzania efektów uczenia się 
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